



Rong, 8/6-16 2016

Meland kommune
Postboks 79
5906 Frekhaug
Att.: Anne-Lise Næs Olsen

ETABLERING AV AREAL TIL AKVAKULTURFORMÅL VED TROLLHOLET SAK 15/1419 – 16/6895

Det vises til vårt brev av 26. mai 2016 med merknader til innspillene fra høringsrunden.

I punktene 1 og 3.3 i brevet har vi fremhevet at det ikke er en mangel ved konsekvensutredningen at den forutsetter ytterligere vurdering av miljøkonsekvenser i forbindelse med behandling om søknad om akvakulturtillatelse.

Kommunal- og moderniseringsdepartementet gir etter vår oppfatning uttrykk for samme synspunkt i brev av 7. juni 2016 på side 2-3:

«Når det gjelder akvakulturlokaliteter, vil det også bli gjort mer detaljerte vurderinger av miljøvirkningene ved behandling av lokalitetssøknader etter akvakulturloven, som utfyller vurderingene i kommuneplanen. Det er derfor ikke nødvendig at alle miljøforhold er avklart i detalj i kommuneplanen.»

For øvrig bemerkes at departementets brev bekrefter at dispensasjonssøknader ikke kan avslås på prinsipielt grunnlag.

I den utstrekning det skulle være spørsmål eller behov for ytterligere informasjon eller dokumentasjon, ber vi om å bli kontaktet. Vi ber også om å bli holdt underrettet om sakens gang.

Med vennlig hilsen

Blom Fiskeoppdrett AS

Øyvind Blom

Daglig leder

Vedlegg:

Kopi av brev fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet til Salmon Group AS av 07.06.2016



DET KONGELIGE KOMMUNAL-
OG MODERNISERINGSDEPARTEMENT

Salmon Group AS
Øyvind Kråkås

Deres ref

Vår ref

Dato

16/1329-5

07.06.2016

Klage - dispensasjonspolitikk og næringsutvikling

Departementet viser til brev av 11. mars 2016 fra Salmon Group AS der det tas opp flere forhold knyttet til Fylkesmannen i Hordalands håndtering av oppdrettssaker i fylket. Dette gjelder særlig informasjon på nettsiden om at det bør legges vekt på en mer planstyrt forvaltning av lokalisering av områder for oppdrett og at dispensasjoner for flytting og vesentlig utvidelser bør unngås.

Departementet har bedt Fylkesmannen i Hordaland om å kommentere forholdene Salmon Group tar opp i brevet. Departementet har også hatt et møte med fylkesmannen om saken. Fylkesmannen redegjør i sitt svar av 29. april 2016 for at de for tiden mottar på høring mange søknader om flytting og utvidelser av akvakulturlokaliteter. Fylkesmannen har også registrert at rundt halvparten av sakene de får til behandling etter forurensningsloven gjelder lokaliteter som har fått dispensasjon fra kommuneplanen. Fylkesmannen har derfor oppfordret kommunene, både av hensyn til bærekraftig vekst i akvakulturnæringen og en planbasert styring av arealbruken, til å ha sterkere fokus på planlegging av sjoarealene i kommuneplanen. Fylkesmannen har også anmodet kommunene om å vurdere sjoarealene i de kommunale planstrategiene, der kommunene avklarer kommende års planlegging. Flere steder vil også regionale planer gi foringer for sjoområdene.

Fylkesmannen har signalisert at de vil bruke skjønnsmidler til kommunale og interkommunale planprosesser for sjoområdene for å få oppdaterte planer. Fylkesmannen skriver videre at det er viktig at oppdrettsnæringen i størst mulig grad spiller inn arealbehovene sine i ordinære planprosesser, i stedet for å fremme dem som dispensasjonssøknader. Fylkesmannen kan ikke se at oppfordringene om en mer planstyrt utvikling er et politisk innspill. Fylkesmannen

Postadresse
Postboks 8112 Dep
NO-0032 Oslo
postmottak@kmd.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 44
<http://www.kmd.dep.no/>

Telefon*
22 24 90 90
Org no.
972 417 858

Planavdelingen

Saksbehandler
Kristin Nordli
22245951

understreker at de uttaler seg til alle dispensasjonssaker og foretar en konkret vurdering av alle klagesaker.

Departementet viser til at det er bred aksept for at arealbruken i sjoområdene bør avklares i kommuneplanens arealdel. Det framgår av Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging at regjeringen forventer at fylkeskommunene og kommunene sikrer nok areal til fiskeri- og havbruksnæringen i kystsonoplanleggingen og veier dette opp mot miljøhensyn og andre samfunnsinteresser. Arealbehovet bør også ses i et overordnet perspektiv, regionalt og/eller interkommunalt.

Dispensasjoner innebærer et unntak som ikke gir noen langsiktig arealavklaring. Det er etterspurt en mer forutsigbar utvikling der arealbruken ses i en større sammenheng gjennom kommunale planer. Det er derfor viktig at kommunene prioriterer oppdatering av planer for sjoområdene. Samtidig ser vi at mange kommuner har utdaterte planer for sjoområdene. I slike tilfeller kan det være nødvendig å bruke dispensasjoner til for eksempel flytting eller utvidelse av et område avsatt til akvakultur i kommuneplanen, for eksempel der det er behov for mer areal til fortøyningene. Samtidig kan dette komme i konflikt med andre viktige hensyn. Det er derfor viktig at saken er godt nok opplyst, og at søknaden om dispensasjon sendes på høring til de som berøres av tiltaket.

Departementet mener at kommuneplanen er det beste verktøyet til å avklare overordnede arealinteresser som hensyn til fiske, ferdsel, natur og friluftsliv. Planprosessene sikrer også en bredere medvirkning. I særskilte tilfelle, der det er behov for en detaljert vurdering eller der tiltaket innebærer betydelige bygge- og anleggstiltak både i sjø og på land, bør også bruk av reguleringsplan vurderes.

De store ambisjonene for vekst i akvakulturnæringen vil kreve avsetning av betydelig areal i kommuneplanene. Departementet har tillit til at fylkesmannen bidrar til å legge til rette for bærekraftig vekst og utvikling av oppdrettsnæringen og bidrar til et godt samarbeid mellom næringen, kommunene, fylkeskommunen og andre regionale statlige myndigheter. Departementet støtter fylkesmannen i at det er behov for en mer planstyrt utvikling. Departementet utarbeider derfor en egen veileder om planlegging i sjoområdene, der avklaring av områder for akvakultur inngår som en sentral del. Departementet er opptatt av målene om å sikre tilstrekkelig areal til fiskeri- og havbruksnæringen sikres i arealplanleggingen, samtidig som dette avveies mot miljøhensyn og andre samfunnsinteresser. For å oppnå dette er det viktig med et godt samarbeid mellom planmyndighet, sektormyndigheter og næringen. Når det gjelder akvakulturlokaliteter, vil det også bli gjort mer detaljerte vurderinger av miljøvirkningene ved behandling av lokalitetssøknader etter

akvakulturloven, som utfyller vurderingene i kommuneplanen. Det er derfor ikke nødvendig at alle miljøforhold er avklart i detalj i kommuneplanen.

Med hilsen

Bjørn Casper Horgen (e.f.)
avdelingsdirektor

Kristin Nordli
seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Kopi:
Nærings- og fiskeridepartementet
Klima- og miljødepartementet
Fylkesmannen i Hordaland
Klima- og miljødepartementet
Nærings- og fiskeridepartementet